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Liebe Eltern der Margarethenschule, 

hochmotiviert und voller Tatkraft sind wir, das Team rund um die Margarethenschule, ins neue Schuljahr 

gestartet. Wir hoffen, Sie hatten erholsame und erlebnisreiche Sommerferien, die Sie und Ihre Kinder 

genossen haben.  

In der Margarethenschule begrüßen wir nicht nur 31 kleine Giraffen und Tiger, die als Erstklässler unsere 

Schulgemeinschaft bereichern, sondern auch zwei neue Lehrkräfte, die unser Team verstärken. Wir freuen 

uns, dass Frau Menne und Herr Mede mit im Boot sind und mit viel Engagement und Herzlichkeit 

unterrichten. Bis zur Besetzung der Konrektor*innenstelle unterstützt Frau Loh die Schulleitung bei 

organisatorischen sowie verwaltungstechnischen Aufgaben und übernimmt deren Vertretung im 

Krankheitsfall. 

Das OGS-Team der Caritas hat ebenfalls Verstärkung durch neue Mitarbeiter*innen bekommen. Die Leitung 

hat Frau Membrive übernommen, die über langjährige Erfahrung im pädagogischen Bereich verfügt. Neue 

Strukturen und Absprachen werden sicher bald schon für mehr Ruhe und Transparenz bei den Eltern und 

Kindern sorgen. 

Wie Sie bereits durch die Mails der Klassenlehrer*innen erfahren haben, haben wir das Schuljahr in der 

ersten Schulwoche mit einem täglichen vierstündigen Klassenlehrerunterricht begonnen. Um in Ruhe wieder 

in den Schulalltag zu finden und auch der OGS Zeit zu geben, Neuerungen umzusetzen, gibt es erst ab der 2. 

Schulwoche Hausaufgaben. Der Unterricht nach dem Stundenplan des ersten Halbjahres läuft ebenfalls ab 

Montag, den 14. August.  

Mit Freude haben wir gesehen, dass sich die neuen Schulzeiten in den ersten Tagen bereits bei allen 

eingespielt haben. Zur Erinnerung sind sie hier noch einmal aufgeführt: 

 

 

 

ab  07:40 Uhr Aufsicht 
07:45 - 08:00 Uhr Offener Anfang 

(in der Klasse) 

08:00 - 09:30 Uhr 
1. Std. 08:00 - 08:45 Uhr 
2. Std. 08:45 - 09:30 Uhr 

 
Unterrichtsblock I 

 
09:30 - 10:10 Uhr 

 
Frühstück + Hofpause 

 

10:10 - 11:40 Uhr 
3. Std. 10:10 - 10:55 Uhr 
4. Std. 10:55 - 11:40 Uhr 

 
Unterrichtsblock II 

 

11:40 - 11:55 Uhr Hofpause II 
 

11:55 - 13:30 Uhr 
5. Std. 11:55 - 12:40 Uhr 

5 min. Pause 
6. Std. 12:45 - 13:30 Uhr 

Unterrichtsblock III 
Toilettenpause/Lehrerwechsel 
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Insbesondere sei  der „Offene Anfang“ erwähnt, der für alle Klassen gleich gestaltet ist: Um 7.48 Uhr klingelt 

es morgens zum Reingehen. Alle Kinder sollten somit um 7.50 Uhr im Schulgebäude sein, sich umziehen 

und in den Klassenraum gehen. Dort beschäftigen sie sich, je nach Absprache mit der Klassenlehrer*in, mit 

ruhigen konzentrationsfördernden Aufgaben, bis die erste Stunde um 8.00 Uhr mit dem Morgenkreis 

beginnt. 

Falls Sie im Laufe des Schuljahres etwas auf dem Herzen haben oder Sie etwas besprechen möchten, können 

Sie sich jederzeit unter den u.a. Kontaktdaten melden. Wir bitten Sie grundsätzlich darum, sich immer erst 

an die Person zu wenden, die Ihr Anliegen betrifft.  

 

Kontaktdaten des Margarethenteams: 

Name Klassenleitung/Aufgabenbereich Mailadresse 

Katja Loh 1a Giraffenklasse kloh1@lspb.de 

Claudia Heggemann 1b Tigerklasse cheggem1@lspb.de 

Elisabeth Hülsmann 2a Zebraklasse ehuelsm1@lspb.de 

Annika Wischer 2b Fuchsklasse awische1@lspb.de 

Sandra Weiffen 3a Dinoklasse sweiffe1@lspb.de 

Lukas Mede 3b Schildkrötenklasse lmede1@lspb.de 

Thomas Brak 4 Erdmännchenklasse tbrak1@lspb.de 

Sabrina Scheibelhut Schulleiterin/Fachlehrerin s.scheibelhut@paderborn.de 

Laurine Menne Fachlehrerin Sport, Sachunterricht wird nachgereicht 

Jana Welzel Lehramtsanwärterin jwelzel1@lspb.de 

Harriet Burchert Sozialpädagogische Fachkraft hburche1@lspb.de 

Miriam Kiene Schulsozialarbeiterin m.kiene@paderborn.de 

Brigitte Knies Schulsekretärin b.knies@paderborn.de 

Encarnacion Membrive-Ruiz OGS/BGS-Leiterin Encarnacion.Membrive-
Ruiz@caritas-pb.de 

 

 

Es grüßen Sie herzlich im Namen des Margarethenteams 

Sabrina Scheibelhut & Katja Loh 

 

 

 

 

 

 



 


